
Les Manuscrits du Moyen-Onent. Essais de codiologie et de paleographie. Ac- 
tes du Colloçue d ’Istanbul, İstanbul, Paris 1989, 140 sayfa ve ek tablolar. 
Ğdites par François Deroche İstanbul’daki Fransız Anadolu Araştırmaları 
(Institut Français d ’fitudes Anatoliennes d’Istanbul) M erkezinin Varia 
T urcica serisinin 8. cildidir.

İstanbul’da faaliyetlerini altmış yıldan beri sürdüren Fransız Enstitüsü, kitaba duyulan 
saygının bir merkezini daha yaratmış ve 1986 yılı içinde iki toplantının yapılmasını sağla
mıştı. Uluslararası kitapseverler demeğinin toplantısı vesilesiyle (Eylül ayının son haftası 
zarfında yapılmıştı), bir de kütüphaneler ve yazmalar kılavuzu yayınlayan Enstitü, yazmalar 
üzerinde ayn bir cilt hazırlanmasına yol açtı. Bir süre Enstitüde kalıp İstanbul’daki yazma
lar üzerinde de araştırmalar yapan François Deroche tarafından düzenlenerek bilim dünya
sına sunulan bu eser, kişilerin olduğu kadar, değerli yazmaları ile dünyada tanınmış olan 
Fransız kültürünün de bir uzantısıdır. Ülkesinin muhtelif kitaplıklarında zengin Şark yaz
maları barındıran Fransa, bunların sık sık kataloğunu hazırlar ve hatta içerikleri hakkında 
da yeni araştırmaların yapılmasını sağlar.

Elimizdeki eser yirmi tane tebliğ metni içerir. Şark yazmalarının özelliğinden dolayı 
nasıl bir metot içinde kataloglanacağı üzerinde duranlar kadar her bir ihtisas erbabı da 
kendi konusu üzerinde durmuştur. İlk zikredeceğim, eserin derleyicisi F.Deroche tarafın
dan, K u r’an yazmaları üzerindeki çalışmasıdır. “A  propos d’une serie de manuscrits corani- 
ques anciens” s. 101-111. İstanbul’da bulunduğu sıralarda ilerlettiği çalışmalara göre, eski 
metinlerdeki sınırlandırma üzerinde duruyor. Ülkesinde başlayan bir grup çalışmasına da 
değinen bu tebliğ metot açısından en kıymetli araştırmadır.

Türk yazmaları üzerinde duran tebliğler de şunlardır: Annie Berthier “Contribution 
a l’histoire des fonds de manuscrits orientaux des bibliotheques europeennes: Le fonds 
turcs de la Bibliotheque Nationale de Paris,” s. 17-22. Burada bulunan yazmaların E.Bloc- 
het tarafından yapılan kataloğuna yeni bir ek hazırlayan araştırıcı, bu derlemenin meydana 
gelişi ve özellikleri üzerinde durmaktadır. Ü ç adet tablo içinde yazmaların geliş kaynağı İn
celenmektedir. İçeriklerini tanıtan bir kataloğu ise sabırsızlıkla beklemekteyiz.

Aldo Gallotta, “Sur le probleme de datation des manuscrits turcs”, s. 31-34. İtalya’da 
yapılan katalog çalışmalarının bir dökümünü veren araştırıcı, karşılaştığı bir takım yazma
lardaki ebced hesabı ile eserin yazılışının tarihlenmesi ve aynca yazı özelliklerinin belirlen
mesi üzerinde durmaktadır. Torino kitaplığındaki Türkçe yazmaların kataloğunu hazırlayan 
bu çalışması metot açısından en başta gelenlerdir.

Diğer araştırmalar Arap ve Fars yazm alanna göre kendi alanlarındaki konulara açıklık 
getirmektedir.

Her iki eseri de gayet güzel bir basım ile araştırıcı ve kitapseverlere sunan Enstitü’nün 
bu çalışmalarının ileriki yıllarda bir kaynak görevi kazanacağını tahmin etmek hiç de zor 
değildir.
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